ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 05.10.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru

ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 05.10.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ 2018 г.                                                             № _________
р.п. Чердаклы

Об утверждении  Положения о Межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам и нелегальному обороту древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

         В соответствии с Постановлением Губернатора Ульяновской области от 21.08.2014 г. № 92 «О создании Межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам и нелегальному обороту древесины на территории Ульяновской области», а также в целях обеспечения соблюдения лесного законодательства, усиления борьбы с незаконными рубками и нелегальным оборотом древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

       1.Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам и нелегальному обороту древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Приложение).

      2.Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                      В.В.Самойлов
ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 05.10.2018

На электронный адрес org0707@mail.ru
Приложение

                                                           к Постановлению администрации

 муниципального образования

«Чердаклинский  район»
Ульяновской области
 от___________ 2018 г. №_______
ПОЛОЖЕНИЕ

о Межведомственной комиссии по противодействию незаконным рубкам и нелегальному обороту древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1. Общие положения

      1.1.Межведомственная комиссия по противодействию незаконным рубкам и нелегальному обороту древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным координационным органом, созданным в условиях обеспечения взаимодействия  администрации муниципального образования «Ульяновский район» с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, физических и юридических лиц, а также заинтересованных организаций и инициативных групп по вопросам противодействия и профилактики незаконных рубок на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

      1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области и нормативными правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  и настоящим Положением.

       1.3. Организацию и обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации МО «Чердаклинский район» Ульяновской области  совместно с МКУ «Агентство по комплексному развитию сельских территорий».

2. Задачи Комиссии.
Задачами Комиссии являются:
-участие в разработке и реализации мер по вопросам противодействия и профилактики незаконных рубок лесных насаждений, содействие устранению причин и условий, способствующих возникновению таких незаконных рубок на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»;
-участие в совершенствовании законодательства по вопросам профилактики незаконных рубок лесных насаждений и нелегального оборота древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
- организация межведомственного взаимодействия по вопросам противодействия  и профилактики незаконных рубок на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области .

3. Права Комиссии.
Комиссия в своей деятельности имеет право в установленном                           порядке:
    -заслушивать на заседаниях Комиссии отчеты приглашенных лиц и членов Комиссии о состоянии дел и принимаемых мерах по профилактике нарушений лесного законодательства;
     -для целей получения информации, необходимой для осуществления своей деятельности, в установленном законом порядке направлять в муниципальные образования сельских и городского поселений, расположенных на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области   соответствующие запросы, предложения о внесении изменений в муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы профилактики незаконных рубок лесных насаждений и нелегального оборота древесины.

4.   Функции Комиссии.
Комиссия осуществляет следующие функции:

-Сбор информации об итогах работы Межведомственных комиссий по противодействию незаконным рубкам и нелегальному обороту древесины на территории сельских поселений муниципального образования«Чердаклинский район»,
-выработку рекомендаций по предотвращению незаконных  рубок и нелегального оборота древесины на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по итогам рассмотрения указанной информации;
-проведение анализа ситуации в области профилактики незаконныхрубок на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, а также случаев нарушения законодательства о порядке заготовки, транспортировки, переработки, реализации и экспорта древесины, произошедших на территории муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области ;
   - оказание содействия созданным в условиях обеспечения взаимодействия  администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, физических и юридических  лиц по вопросам учета лесозаготовительных и лесоперерабатывающих организаций независимо от форм собственности;
-участие в мероприятиях, направленных на выявление незаконного привлечения к работам по заготовке древесины иностранных граждан, а также соблюдение требований миграционного и трудового законодательства в указанной сфере деятельности.

5. Порядок деятельности Комиссии

    5.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

    5.2.Заседания Комиссии проводят  по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

    5.3. Председатель Комиссии организует работу Комиссии и проводит её заседания. В отсутствии председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

      5.4. Секретарь Комиссии: готовит повестку дня заседания Комиссии, протокольное решение и обеспечивает ведение протокола заседаний Комиссии; организует документооборот и контроль за выполнением поручений председателя Комиссии и его заместителя.

      5.5. Члены Комиссии: принимают участие в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, и принятии итоговых решений по таким вопросам; готовят информационные материалы, а также отчетную и аналитическую информацию по вопросам, выносимым на заседание Комиссии.

      5.6. В заседании Комиссии с правом совещательного голоса могут принимать участие лица, приглашенные или направленные членами Комиссии.

      5.7. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов правом решающего глосса обладает председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

      5.8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии и секретарь Комиссии.

     5.9. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.